
Aanwijzingsbesluit voor aanbiedplaatsen ondergrondse en bovengrondse 

inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk restafval, glas, papier en GFE t.b.v. 

woningen Olivier van Noortlaan 500A t/m 626E 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

  

gelet op: 

- het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

- het bepaalde in artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014 juncto artikel 3 van 

het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2014 dat aangeeft dat het college aanwijst via 

welk al dan niet van gemeentewege verstrekt inzamelmiddel of via welke inzamelvoorziening de 

inzameling van een bepaalde categorie huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker 

van een perceel plaatsvindt; 

- afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) waarin de Uniforme openbare 

voorbereidingsprocedure is opgenomen, welke procedure van toepassing is verklaard op dit besluit; 

overwegende dat: 

- op het voormalig terrein van Unilever 320 woningen worden gerealiseerd; 

- deze woningen in de Basisregistratie Adressen en Gebouwen zijn opgenomen met adressen Olivier 

van Noortlaan 500A t/m 626E; 

- vanuit deze woningen huishoudelijk afval vrijkomt; 

- de afvalinzameling van huishoudelijk restafval, glas en papier plaatsvindt met ondergrondse in- 

zamelvoorzieningen; 

- de afvalinzameling van Groente, Fruit en Etensresten (GFE) plaatsvindt met een bovengrondse 

inzamelvoorziening; 

- ten gunste van deze woningen vijf nieuwe ondergrondse inzamelvoorzieningen en een boven- 

grondse inzamelvoorzieningen moeten worden geplaatst; 

- een onderzoek heeft plaatsgevonden naar de meest geschikte locaties voor de ondergrondse in- 

zamelvoorzieningen; 

- bij het ontwerpen/bepalen van een locatie onder andere de volgende factoren/aspecten een rol 

spelen in de afweging voor een locatie: 

○ de bestaande locaties voor afvalinzameling; 

○ de aanwezigheid van ondergrondse infrastructuur, boomwortels en boomkruinen; 

○ het behoud van hoogwaardig groen; 

○ het zo veel mogelijk behouden van parkeergelegenheid; 

○ aanwezigheid of de verwachting van de aanwezigheid van archeologisch interessante 

vondsten in de bodem; 

○ korte loopafstand tot de ondergrondse container, gemeten vanaf de uitgang van de flat; 

○ het veilig en laagdrempelig kunnen wegbrengen van afvalstoffen door de flatbewoners; 

○ het veilig kunnen stoppen om te containers te legen, rekening houdend met de bereikbaarheid 

en opstelruimte voor het inzamelvoertuig, zonder achteruit te rijden en zonder bijzondere 

manoeuvres uit te voeren; 

○ het zoveel mogelijk clusteren (samenvoegen) van inzamelvoorzieningen op eenzelfde locatie; 

- belanghebbenden via de uniforme openbare voorbereidingsprocedure, conform het bepaalde in 

afdeling 3.4 van de Awb, van vrijdag 3 juni 2022 tot en met donderdag 14 juli 2022 in de gelegen- 

heid zijn gesteld hun standpunt te geven over de voorgenomen locaties van de ondergrondse 

containers in hun wijk of buurt door mondeling of schriftelijk hun zienswijze(n) kenbaar te maken; 

- er geen zienswijzen zijn ingediend. 

Besluiten: 

1. De onderstaande locatie met drie ondergrondse afvalcontainers voor huishoudelijk restafval, een 

ondergrondse container voor papier, een ondergrondse container voor glas en een bovengrondse 

container voor GFE, definitief aan te wijzen, zoals aangegeven op de bijlage, te weten locatieteke- 

ning 1373-VO-T-DT – Uitwerking locatie afvalcontainers. 

2. Het bijgevoegde definitief aanwijzingsbesluit voor aanbiedplaatsen ondergrondse en bovengrondse 

inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk restafval, glas, papier en GFE t.b.v. woningen Olivier 

van Noortlaan 500A t/m 626E, conform Algemene wet bestuursrecht bekend te maken. 

  

Nr. 358399 

GEMEENTEBLAD 4 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 358399 4 augustus 2022 1 



GFE Papier Glas Restafval Tekening Woningen en locatie 

1 1 1 3 1373-VO-T-DT Uitwerking 

locatie afvalcontainers 

Olivier van Noortlaan 500A 

t/m 626E 

Vlaardingen, 4 augustus 2022 

namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

S. van Wasbeek 

Teammanager Stadsbedrijven 

Inzage 

Vanaf 5 augustus 2022 t/m 15 september 2022 kunt u de stukken van het Definitief aanwijzingsbesluit 

voor aanbiedplaatsen ondergrondse en bovengrondse inzamelvoorzieningen voor huishoudelijk restafval, 

glas, papier en GFE t.b.v. woningen Olivier van Noortlaan 500A t/m 626E.op afspraak inzien. Als u de 

stukken wilt inzien, kunt u hiervoor tijdens kantooruren een afspraak maken met dhr. W. Urgert van 

Team Voorbereiding en Realisatie via telefoonnummer 010 – 248 4000. 

  

Beroepsclausule 

Voor een belanghebbende in de zin van de Algemene wet bestuursrecht bestaat de mogelijkheid om 

tegen dit besluit dat is voorbereid met toepassing van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure 

van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht een gemotiveerd beroepschrift in te dienen bij de 

Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA te Den Haag. De termijn 

voor het indienen van beroep is zes weken en start op de dag na de datum van bekendmaking van dit 

besluit. Dat betekent dat bij publicatie op donderdag 4 augustus 2022 de termijn loopt vanaf vrijdag 5 

augustus 2022 tot en met donderdag 15 september 2022. 

  

Voor het indienen van een beroepschrift is griffierecht verschuldigd. Wij wijzen u er voor de goede orde 

nog op dat het indienen van een beroepschrift de werking van het aangevochten besluit niet opschort. 

Dit definitieve besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. Het is mogelijk 

gedurende de beroepstermijn een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de Voorzitter van 

de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA te Den Haag, indien 

een spoedeisend belang zulks vereist. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening 

is tevens griffierecht verschuldigd. Meer informatie vindt u op www.raadvanstate.nl 

Gemeenteblad 2022 nr. 358399 4 augustus 2022 2 

http://www.raadvanstate.nl/


Bijlage 1 locatietekening 1373-VO-T-DT – Uitwerking locatie afvalcontainers 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 358399 4 augustus 2022 3 


